
,rePaTENGI 
JUNTOS 	PODEMOS MAIS 	'N. 

o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA N°135 — CEN RO 
CNPJ: 07.658.917/0001-27 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação N.° 2021.04.26-SS 

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, n° 2021.04.26-SS, cujo 
objeto é a Aquisição de alimentos e materiais para administração de alimentação nutricional 
por via enteral, destinados a atender as necessidades das ações de serviços da Secretaria de 
Saúde do Município de Potengi/CE, no Estado do Ceará, com fundamento legal no Art. 24, 
Inciso IV da Lei 8.666 de 1993, em favor da empresa LEONARDO L DE ALENCAR - ME, 
CNPJ: 30.533.585/0001-76, no valor de R$ 12.455,60 (doze mil, quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais, e sessenta centavos), haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise por esta 
Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica, com parecer favorável. 

As despesas correrão por conta de recursos oriundos do Município de Potengi Ceará, 
previstos nas seguintes dotações orçamentárias: 0701 10 10.122.0037.2.012, elemento de 
despesa 33903000. 

Potengi - CE, 26 de fevereiro de 2021. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Certidão 

Certifico que a presente declaração foi devidamente 
afixada no flanelógrafo existente no Município de 
Potengi, nesta data, na forma recomenda na decisão 
da 1' Turma do Superior Tribunal de Justiça - STJ, 
proferida no julgamento do Recurso Especial n.° 
105.232-0 Ceará (96/0053484-5). 

Potengi - CE, 26 de fevereiro de 2021. 

Ed 	ite Moraes 
Presi (ente da CPL 

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará 


